
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 29.5.2018 

COM(2018) 372 final 

ANNEX 2 

 

PŘÍLOHA 

 

  

návrhu 

 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti 

 

{SEC(2018) 268 final} - {SWD(2018) 282 final} - {SWD(2018) 283 final}  



 

1 

 

PŘÍLOHA II 

 

Základní soubor ukazatelů výkonnosti pro EFRR a Fond soudržnosti podle čl. 7 odst. 3
1
  

 

Cíl politiky Specifický cíl Výstupy Výsledky 

(1) (2) (3) (4) 

1. Inteligentnější Evropa díky 

podpoře inovativní a 

inteligentní ekonomické 

transformace 

i) posílení výzkumných a 

inovačních kapacit a zavádění 

pokročilých technologií 

CCO 01 – podniky podporované pro účely 

inovace 

CCO 02 – výzkumní pracovníci pracující v 

podporovaných výzkumných zařízeních 

CCR 01 – malé a střední podniky 

zavádějící inovace v oblasti produktů, 

procesů, marketingu nebo organizace  

ii) využití přínosů digitalizace pro 

občany, podniky a vlády 

CCO 03 – podniky a veřejné instituce 

podporované pro účely vývoje digitálních 

produktů, služeb a aplikací 

CCR 02 – zvýšení počtu uživatelů 

nových digitálních produktů, služeb 

a aplikací vyvinutých podniky a 

veřejnými institucemi 

iii) posílení růstu 

a konkurenceschopnosti malých a 

středních podniků 

CCO 04 – malé a střední podniky 

podporované pro účely vytváření 

pracovních míst a růstu 

CCR 03 – pracovní místa vytvořená 

v podporovaných malých a středních 

podnicích 

iv) rozvoj dovedností pro 

inteligentní specializaci, 

průmyslovou transformaci 

a podnikání 

CCO 05 – malé a střední podniky 

investující do rozvoje dovedností 

CCR 04 – zaměstnanci malých a 

středních podniků využívající odbornou 

přípravu pro rozvoj dovedností 

  

                                                 
1 Tyto ukazatele bude Komise používat v souladu se svou povinností podávat zprávy podle čl. 38 odst. 3 písm. e) bodu i) [použitelného] finančního nařízení 

 



 

2 

 

2. Zelenější, nízkouhlíková 

Evropa díky podpoře přechodu 

na čistou a spravedlivou energii, 

zelených a modrých investic, 

oběhového hospodářství, 

přizpůsobení se změnám 

klimatu a prevence a řízení rizik  

i) podpora opatření v oblasti 

energetické účinnosti 

CCO 06 – investice do opatření na zlepšení 

energetické účinnosti  

CCR 05 – příjemci s lepší klasifikací 

energetické účinnosti 

ii) podpora energie z obnovitelných 

zdrojů 

CCO 07 – zvýšení kapacity pro výrobu 

energie z obnovitelných zdrojů 

CCR 06 – zvýšení objemu energie 

vyrobené z obnovitelných zdrojů 

iii) rozvoj inteligentních 

energetických systémů, sítí a 

skladování na místní úrovni 

CCO 08 – digitální systémy správy 

vyvinuté pro inteligentní sítě 

CCR 07 – zvýšení počtu uživatelů 

připojených k inteligentním sítím 

iv) podpora přizpůsobení se 

změnám klimatu, prevence rizik a 

odolnosti vůči katastrofám 

CCO 09 – nové nebo modernizované 

systémy monitorování, varování a reakce v 

případě katastrofy 

CCR 08 – zvýšení počtu obyvatel, kteří 

mají prospěch z opatření na ochranu 

před povodněmi, lesními požáry 

a jinými přírodními katastrofami 

souvisejícími s klimatem 

v) podpora udržitelného 

hospodaření s vodou 

CCO 10 – nová nebo modernizovaná 

kapacita pro čištění odpadních vod 

CCR 09 – zvýšení počtu obyvatel 

připojených alespoň k sekundárnímu 

čištění odpadních vod 

vi) podpora přechodu k oběhovému 

hospodářství 

CCO 11 – nová nebo modernizovaná 

kapacita pro recyklaci odpadu  

CCR 10 – zvýšený objem recyklovaného 

odpadu 

vii) posílení biologické 

rozmanitosti, zelené infrastruktury 

v městském prostředí a snížení 

znečištění 

CCO 12 – plocha zelené infrastruktury 

v městských oblastech 

CCR 11 – počet obyvatel, kteří mají 

prospěch z opatření pro kvalitu ovzduší 

  



 

3 

 

3. Propojenější Evropa díky 

zvyšování mobility a 

regionálního propojení IKT 

i) zvýšení digitálního propojení 

CCO 13 – zvýšení počtu domácností a 

podniků s pokrytím širokopásmovými 

sítěmi s velmi vysokou kapacitou 

CCR 12 – zvýšení počtu domácností a 

podniků s připojením k 

širokopásmovým sítím s velmi vysokou 

kapacitou 

ii) rozvoj udržitelné, inteligentní, 

bezpečné a intermodální sítě TEN-

T odolné vůči změnám klimatu 

CCO 14 – silniční síť TEN-T: nové a 

modernizované silnice  

CCR 13 – časové úspory díky lepší 

silniční infrastruktuře 

iii) rozvoj udržitelné, inteligentní 

a intermodální celostátní, regionální 

a místní mobility odolné vůči 

změnám klimatu, včetně lepšího 

přístupu k síti TEN-T 

a přeshraniční mobility 

CCO 15 – železniční síť TEN-T: nové a 

modernizované železniční tratě 

CCR 14 – počet cestujících za rok, kteří 

využívají zlepšenou železniční dopravu  

iv) podpora udržitelné 

multimodální městské mobility 

CCO 16 – prodloužení a modernizace 

tramvajových tratí a tratí metra  

CCR 15 – počet uživatelů za rok, kteří 

využívají nové a modernizované 

tramvajové tratě a tratě metra 

4. Sociálnější Evropa díky 

provádění evropského pilíře 

sociálních práv 

i) zlepšení efektivity trhů práce a 

přístupu ke kvalitnímu zaměstnání 

pomocí rozvoje sociální inovace a 

infrastruktury 

CCO 17 – počet nezaměstnaných osob 

za rok, které využívají zlepšená zařízení pro 

služby v oblasti zaměstnanosti 

CCR 16 – počet uchazečů o zaměstnání 

za rok, kteří využívají zlepšená zařízení 

pro služby v oblasti zaměstnanosti 

ii) zlepšení přístupu k inkluzivním a 

kvalitním službám v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a 

celoživotního učení pomocí rozvoje 

infrastruktury 

CCO 18 – nová nebo modernizovaná 

kapacita infrastruktury péče o děti a 

vzdělávací infrastruktury 

CCR 17 – počet uživatelů za rok, kteří 

využívají novou a modernizovanou 

infrastrukturu péče o děti nebo 

vzdělávací infrastrukturu 

iii) posílení sociálně-ekonomické 

integrace marginalizovaných 

komunit, migrantů 

a znevýhodněných skupin pomocí 

integrovaných opatření, včetně 

bydlení a sociálních služeb 

CCO 19 – zvýšení kapacity vytvořených 

nebo modernizovaných přijímacích 

infrastruktur 

CCR 18 – počet uživatelů za rok, kteří 

využívají nová a zlepšená přijímací a 

ubytovací zařízení 



 

4 

 

iv) zajištění rovného přístupu 

ke zdravotní péči pomocí rozvoje 

infrastruktury, včetně primární péče 

CCO 20 – nová nebo modernizovaná 

kapacita pro zdravotnickou infrastrukturu  

CCR 19 – počet obyvatel s přístupem 

k zlepšeným službám zdravotní péče 

5. Evropa bližší občanům díky 

podpoře udržitelného a 

integrovaného rozvoje 

městských, venkovských a 

pobřežních oblastí a místních 

iniciativ 

i) podpora integrovaného 

sociálního, hospodářského 

a environmentálního rozvoje, 

kulturního dědictví a bezpečnosti 

v městských oblastech 

CCO 21 – počet obyvatel, na než se 

vztahují strategie pro integrovaný rozvoj 

měst 

  

 


